
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo a licenční smlouvě č. 099/2015/080/PD ze dne 28. 12. 2015

DODATEK č. 2
ke smlouvě o dílo a licenční smlouvě č. 099/2015/080/PD ze dne 28. 12. 2015 

Dnešního dne následující smluvní strany:

Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupen:

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
42196451
CZ42196451

Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis. zn. AXII 540 

(dále jen „objednáte?)

Zhotovitel:

se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupený:

Ars Fabrica, s.r.o.

Na Dolinách 8/30, 147 00 Praha 4
26493225
CZ26493225

Ing.Mgr.akad.arch. Ivo Kramlem, jednatelem společnosti
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 85703 

(dále jen „zhotovíte?)

(objednatel a zhotovitel dále jednotlivě též jen „Smluvnístrana" nebo společně „Smluvnístraný')

uzavírají v souladu s § 2586 a násl. a podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „02?) tento

dodatek c. 2 ke smlouvě o dílo a licenční smlouvě č. 099/2015/080/PD 
ze dne 28.12. 2015 (dále jen „Smlouva")'.

Preambule

S ohledem na skutečnost, že objednatel zrušil zadávací řízení k zadání veřejné zakázky 
s názvem „Zhotovení lesnické expozice v prostorách Národního zemědělského muzea Praha 
- II. zadání", evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2016-001088, jež 
byla rozdělena na části a jež měla být realizována na základě realizační projektové dokumentace 
zhotovené zhotovitelem (ve Smlouvě a v tomto dodatku též jako „realizační projekt), a 
vzhledem k tomu, že objednatel má nadále zájem o realizaci lesnické expozice v budově 
Národního zemědělského muzea Praha, dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto dodatku 
č. 2 ke Smlouvě.

Veřejná zakázka, jejímž předmětem je zhotovení lesnické expozice v prostorách Národního 
zemědělského muzea Praha na základě realizační projektové dokumentace zhotovitele, nebude 
dělena na části a bude zadávána v otevřeném zadávacím řízení (dále jen „nové zadávací 
řízen?).

1



Smluvní strany dále berou na vědomí, že zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů, za jehož účinnosti byla uzavřena Smlouva, již pozbyl účinnosti, 
a odkazuje-li tak Smlouva nebo dodatek na Zákon o VZ, rozumí se tím zákon č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, který předmětný zákon nahradil. 
Veškeré pojmy a ustanovení Smlouvy tak budou smluvní strany vkládat v souladu a ve smyslu 
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo a licenční smlouvě č. 099/2015/080/PD ze dne 28. 12. 2015

I.

1.1 S hledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na tom, že zhotovitel provede úpravy 
realizační projektové dokumentace, které budou zohledňovat skutečnost, že veřejná zakázka 
zadávaná v novém zadávacím řízení již nebude dělena na části, a dále provede dílčí úpravy 
realizační projektové dokumentace uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku.

1.2 Smluvní strany se dále dohodly na následujících změnách Smlouvy.

a. Článek III odst. 2 Smlouvy se mění takto:

Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy též spolupracovat s objednatelem při 
zadávání veřejné zakázky. Zejména se zhotovitel zavazuje podílet se na zpracovávání 
vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu § 98 Zákona o VZ týkajících se realizační 
projektové dokumentace a dále při vyřizování případných námitek podaných 
dodavateli dle § 241 Zákona o VZ, účastnit se osobně jednoho jednání hodnotící 
komise a účastnit se světelných zkoušek svítidel nabízených dodavatelem veřejné 
zakázky pro realizaci veřejné zakázky.

b. Článek VIII Smlouvy se doplňuje o odst. 5 tohoto znění:

Objednatel je oprávněn užívat dílo všemi známými způsoby užití, a to ode dne předání 
příslušné části díla. Objednatel není oprávněn bez souhlasu zhotovitele poskytnout 
podlicenci dalším osobám. Objednatel není povinen licenci využít.

1.3 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli realizační projekt expozice ve smyslu čl. III odst. 1 
písm. b) Smlouvy za účelem zadání veřejné zakázky v novém zadávacím řízení, s úpravami dle 
čl. I odst. 1.1 tohoto dodatku nejpozději do 13. 4. 2018. Ceny dílčích plnění a zhotovitelem 
zajišťovaných služeb jsou uvedeny v příloze č. 1 dodatku.

1.4 Smluvní strany sjednávají, že za poskytnutí plnění dle odst. 1.3 tohoto dodatku náleží zhotoviteli 
odměna ve výši 217 000 Kč bez DPH a za poskytnutí plnění dle čl. III odst. 2 Smlouvy 
v průběhu nového zadávacího řízení odměna 38 000 Kč bez DPH.

1.5 Odměnu za plnění dle odst. 1.3 tohoto dodatku ve výši 203 000 Kč bez DPH je zhotovitel 
oprávněn fakturovat takto:

• odměnu za poskytnutá plnění uvedená pod čísly 1 až 4bl přílohy č. 1 tohoto dodatku 
ve výši 190 800 Kč bez DPH je zhotovitel oprávněn fakturovat po odsouhlasení 
realizační projektové dokumentace expozice objednatelem a jejím protokolárním 
předání objednateli ve sjednané podobě a požadovaném počtu paré (odst. 1.7 písm. a) 
tohoto dodatku) a

• odměnu za předání realizační projektové dokumentace dle odst. 1.7 písm. b) tohoto 
dodatku (odpovídá plnění uvedenému pod číslem 4b2 přílohy č. 1 tohoto dodatku) ve 
výši 26 200 Kč bez DPH je zhotovitel oprávněn fakturovat po jejím protokolárním 
předání objednateli v požadovaném počtu vyhotovení a podobě.

1.6 Odměnu za poskytnutí plnění dle čl. III odst. 2 Smlouvy (plnění uvedená pod čísly 5a a 5b 
přílohy č. 1 tohoto dodatku) ve výši 38 000 Kč bez DPH je zhotovitel oprávněn fakturovat po 
ukončení nového zadávacího řízení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

2



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo a licenční smlouvě č. 099/2015/080/PD ze dne 28. 12. 2015

1.7 Realizační projektová dokumentace expozice bude objednateli předána v listinné i elektronické 
podobě. V listinné podobě bude realizační projektová dokumentace předána ve 4 paré 
vyhotovení ve formátu A3. Realizační projektová dokumentace bude předána následovně:

a. 1 ks paré realizační projektové dokumentace v listinné podobě (současně též 
v elektronické podobě) bude předán objednateli nejpozději ve lhůtě uvedené v odst. 1.3 
tohoto dodatku, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak, a

b. 3 ks paré realizační projektové dokumentace v listinné podobě budou předány 
objednateli nejpozději do 7 dnů po ukončení nového zadávacího řízení (po uzavření 
smlouvy na plnění veřejné zakázky s vybraným dodavatelem), nedohodnu-li se smluvní 
strany písemně jinak; v těchto 3 ks paré realizační dokumentace zhotovitel zohlední též 
případné úpravy realizační dokumentace, které byly provedeny v průběhu nového 
zadávacího řízení, v takovém případě předá zhotovitel objednateli realizační projektovou 
dokumentaci s provedenými úpravami též v elektronické podobě.

II.
2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

2.2 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv).

2.3 Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno
vyhotovení.

2.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že tento byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy: Příloha č. 1 dodatku - Podrobná specifikace předmětu dodatku a dílčí ceny

V Hradci Králové dne 
za objednatele:

V Praze dne ... 
za zhotovitele:

¥. L/. k ;/£

Ars Fabrica, s.r.o.
Ing.Mgr.akad.arch. Ivo Krami 
jednatel

3



Příloha č. 1 k dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a licenční smlouvě č. 099/2015/080/PD ze dne 28.12. 2015 

Podrobná specifikace předmětu dodatku a dílčí ceny

bez DPH etapa

1
úprava realizační dokumentace (PD) - prověření studie koncept dle stavebních úprav NZM - nové řešení části expozice s ohledem na realizované 
stavební úpravy prostoru (rozšířená rampa, druhé dveře z foyeru) 7 000,00 Kč

2a
úprava exponátu_ antquarium
(úprava řešení soklu a osazení na podlahovou konstrukci s ohledem na nové podmínky - oboustranná rampa ke dveřím podél exponátu) 6 000,00 Kč

2b

úprava exponátu _schody půdní stupně a rampa
(tvarová a arozměrová úprava tvaru konstrukce schodů "půdní stupně" s ohledem na rozšíření rampy, úprava osazení exponátu na nosnou 
podlahovou konstrukci) 16 000,00 Kč

2c
úprava exponátu válce Les v umění
(změna řešení - využití - aplikace audio video techniky na VR, návrh sezení pro jednu osobu, kotvení LCD monitoru) 12 000,00 Kč

2d
úprava exponátu vláček - vezeme dřevo
(nové řešení horní funkční části exponátu s ohledem na aplikaci horní projekce datatprojektorem s trekovací kamerou ) 7 000,00 Kč

3a
úprava PD AV technika - korigované řešení pro Les v umění, harvestor, vláček, 3D projekce strom válec 
(nové řešení použití technologie audio video techniky - virtuální realita, data projektor, goboporojektory) 37 000,00 Kč

190 800,00 Kč

3b

úprava PD obsahy AV médií s ohledem na technické parametry a úpravy funkčního řešení některých exponátů (les u mění, +4 badatelské koutky, 
maping vezezme dřevo vláček
(vyhotovoení podrobnější specifikace každého jednotlivého obsahu AVM formou produktového listu za účelem optimalizace a zpřesnění rozsahu a 

ceny plnění dodavatelem) 15 000,00 Kč
3c revize a úprava PD elektro 6 000,00 Kč
3d úprava PD - aplikace všech částí na nově upravené půdorysné schéma 18 000,00 Kč
3e úprava PD - revize Knihy svítidel s ohledem na technické parametry dle nároku architekta na design, funkčnost a scenografii expozice) 7 000,00 Kč
3f ing. Mudroň - Art Lite Studio / spolupráce - konzultace pro výběr svítidel pro expozici,propočítání a nastavení parametrů svítidla (15 ks) 23 000,00 Kč
3g úprava PD - grafika s ohledem na změnu dispozice NZM a úpravu některých exponátů 9 000,00 Kč
4a úprava výkazů výměr - revize technických parametrů s ohledem na technické parmatety techniky a úpravy některých exponátů 5 000,00 Kč
4bl tisk 1 ks paré dokumentace formátu A3 8 800,00 Kč

5 statické psouzení stropu pod expozicí v místě nejtěžšího exponátu (na základě podkladů původních plánů tvaru a výztuže budovy NZM) 14 000,00 Kč
4b2 tisk 3 ks paré dokumentace formátu A3 26 200,00 Kč
5a spolupráce při novém zadávacím řízení (či. III odst. 2 Smlouvy) 34 000,00 Kč
5b účast při jednání hodnotící komise a účast při světelných zkouškách svítidel (lx) (či. III odst. 2 Smlouvy) 4 000,00 Kč 64 200,00 Kč

255 000,00 Kč




